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K pemeHn0 MudypHHCKOTO

paiionHoro CoBeTa HApOJHBIX JEIyTaTOB
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[Tpunoxxenue 3

K peleHno MuaypuHCKOro

paiionHoro CoBeTa HapOJHBIX JICITyTaTOB
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IHocTynieHus 10X010B B paiioHHbIN 0r01xeT HA 2021 roa u Ha nu1aHOBBIH nepuox 2022 u

2023 rogoB
THIC. pyOJIeit
Kon 6romxketHoiM Cymma Ha
HanMenoBanne 10X010B KJIacCU(UKAITNN
Poccuiickolt @eepaii | 2021 rox | 2022rox | 2023 rox

BCEI'O 10X010B 758 699,4 265 749,3 279 771,3
HAJIOT'OBBIE U 1 00 00000 00 0000 000 298 208,9 242 008,8 256 030,8
HEHAJIOI'OBBIE JOXO/bI
HAJIOI'M HA IPUBLLID, 1 01 00000 00 0000 000 2012429 212 565,8 225 9575
J0XO01bI
Hanor na noxoner pusuueckux 1 01 02000 01 0000 110 201 2429 212 565,8 225 957,5
HAJIOT' HA TOBAPBI 1 03 00000 00 0000 000 4 549,8 4 663,5 4780,1
(PABOTBI, YCIIYTN),
PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUMNCKOMN
®EJEPAIINA
Axnm3sl 1o mogakiu3HeM ToBapam 1 03 02000 01 0000 110 4549,8 4 663,5 4780,1
(mpoayKuuM), MPOU3BOIUMBIM Ha
teppuropuun Poccuiickoi
denepannn
HAJIOT'Y HA COBOKYITHBIM 1 05 00000 00 0000 000 12 384,3 5 366,4 5415,0
J0X01
EnuHbIil Hanor Ha BMEHEHHBIH 1 05 02000 02 0000 110 1130,0 0,0 0,0
IOXOJ JUIST OTHAEIBHBIX BUIOB
IEeITEILHOCTH
EauHbIA cenbCKOX039iCTBEHHBII 1 05 03000 01 0000 110 9678,5 4702,0 4725,0
HAJIOT
Haimor, B3uMaeMbIii B CBSI3H C 1 05 04000 02 0000 110 1143,4 213,7 2222
MPUMECHEHHEM TTaTCHTHON CHCTEMBI
HAJI0T000I0KEHUS
Hanor, B3uMaeMBIi B CBSI3H C 1 05 01000 01 0000 110 432.4 450,7 467,8

IIPUMEHEHHUEM YIIPOILLIEHHON
CHCTEMBbI HaJIOTOOOJI0KEHHS

I'OCYIZAPCTBEHHAS 1 08 00000 00 0000 000 1675,0 1985,0 1995,0
MNOIJIMHA
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HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

Cymma Ha

2021 rox

2022 roxn

2023 ron

I'ocynapcTBeHHas MOLLIMHA 110
JieJiaM, pacCMaTpUBAEMbIM B CyJax
o011eil FOPUCAUKIIMY, MUPOBBIMH
CYJbIMU

I'ocynapcrBeHHas nomnuiMHa 3a
rOCyJapCTBEHHYIO PETUCTPAIIHIO, a
TaKKe 3a COBEPILICHUE MPOUUX
IOPUINYECKHA 3HAYUMBbIX JEHCTBUI

JTOXO/JbI OT
HCIIOJIb30BAHUS
HUMYIIECTBA,
HAXOJISIIIETOCSI B
TOCYJAPCTBEHHOM N
MYHUIIUITAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

J1oX0/Ib1, TIOJTy4aeMbIe B BHJIE
apeHIHOM 1100 WHOM TUIaTHI 3a
nepezayy B BO3ME3IHOE
MOJIb30BAHNE TOCYAAPCTBEHHOTO U
MYHHIIMIIATFHOTO UMYIIIECTBA (32
HUCKIIIOYCHHUEM UMYIICCTBA
OIOPKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE UMYIIECTBA
rOCy/IapCTBEHHBIX U
MYHHIUIAJIBHBIX YHUTAPHBIX
MPEANPHUATHIA, B TOM YHUCIIE
Ka3€HHBIX )

IVIATE KU ITPA
HOJIb30BAHUU
MNPUPOJHBIMU PECYPCAMHU

[1nara 3a HeraTMBHOE BO3/IEIICTBHE
Ha OKPY>KAIOILYI0 Cpey

JIOXOJbI OT OKA3AHUS
IJIATHBIX YCJYT M
KOMITEHCAIIAU 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

JI0XO/IbI OT KOMITEHCAIIUH 3aTpaT
rocyJapcTBa OrIKEeTOB
MYHULUIAJIbHBIX PAaOHOB

JIOXOAbI OT MPOJIAKH
MATEPUAJILHBIX U
HEMATEPUAJILHBIX
AKTHUBOB

1 08 03000 01 0000 110

108 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 05 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

Jloxonsl oT peanuzanuu umyinectsa, 1 14 02000 05 0000 410

HaxOJIAIIErocsl B TOCYAapCTBEHHON
Y MYHUIIUTIATHHONH COOCTBEHHOCTH

1675,0

0,0

14 471,9

14 471,9

175,0

175,0

400,0

400,0

62 210,0

520,0

1972,0

13,0

143911

143911

170,0

170,0

0,0

0,0

1767,0

1 000,0

1982,0

13,0

14 822,8

14 822,8

170,0

170,0

0,0

0,0

1790,4

1 000,0
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HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

Cymma Ha

2021 rox

2022 roxn

2023 ron

(32 UCKIIFOUEHHUEM JIBHXKHMMOTO
MMYIIECTBA OIO/IKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEXKIACHHI, a TaKxKe
MMYILECTBA TOCYIaPCTBEHHBIX U
MYHULHUNAIBHBIX YHUTAPHBIX
MPEATPUATHI, B TOM YUCIIE
Ka3€HHBIX )

JIOXO0IbI OT MPOJIaXKH 3EMENBHBIX
Y4aCTKOB, HAXOAAIIUXCS B
roCyJJapCTBEHHON U
MYHULUIATbHONH COOCTBEHHOCTH

ITPA®BI, CAHKIINM,
BO3MEIEHUE YIIIEPBA

AJIMUHUCTpATUBHBIE MITPadHbI,
ycraHoBiieHHbIE Kogekcom
Poccuiickoit ®eneparuu 06
AIMUHUCTPATUBHBIX
MIPaBOHAPYLICHUSIX

[TnaTexu B 1eNsIX BO3MEIICHUS
NPUYMHEHHOTO y1iepOa (yOBITKOB)

BE3BO3ME3/IHBIE
IHHOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/IHBIE
HNOCTYILJIEHHUSA OT APYI'UX
BIOI’KETOB BIO[’KETHOM
CUCTEMBI POCCUMCKOU
®EJIEPAIINU

CyOcuanm 6ropxeTaM 010 KETHOM
cucreMsl Poccuiickon @enepannn
(Mex010/)KEeTHBIE CYyOCH TN )

CyOcuanu OromKeTam
MYHHUITUTIAJILHBIX PAHOHOB Ha
OpraHM3aIfio 0eCIIaTHOTO
rOpSIYEro MUTaHHUs 00YYAIOIIHXCS,
MOJTyYaoIIMX HavaJIbHOE 00I1IIee
o0pa3oBaHME B TOCYJapPCTBEHHBIX U
MYHHIMITATLHBIX 00Pa30BaTEeIbHBIX
OpraHu3aIHsIX

CyO6cuanu OromxeTam
MYHUIIMTIATBHBIX pailOHOB Ha
o0ecrieyeHne pa3BUTHUS U
YKpETUICHUS
MaTepHATbHO-TEXHUYECKOH 0a3bl
JOMOB KYJIbTYypBI B HACEJICHHBIX
IIyHKTaX ¢ YUCIoM xutenen 10 50
ThICsY yenoBek (HewnsBecTHas

1 14 06000 05 0000 430

116 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

61 690,0

1100,0

264,5

835,5

460 490,5

448 548,2

80 405,1

11 428,1

1198,8

767,0

1100,0

264,5

835,5

23 740,5

23 740,5

0,0

0,0

0,0

790,4

1100,0

264,5

835,5

23 740,5

23 740,5

0,0

0,0

0,0
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HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

Cymma Ha

2021 rox

2022 roxn

2023 ron

nporpamma)

Cy6cunuu OromKeTam
MYHULUIAJIbHBIX PAaHOHOB HA
pean3aiuio MEpOTPUITHH IO
00€eCIIeUEHHIO KUIILEM MOJIOIBIX
ceMmeit

Cybcunus O6romkeTam
MYHHUIIUTIATBHBIX PAiOHOB Ha
HOJICPXKKY OTPACIH KYJIbTYPHI
(HeusBecTtHas nporpamma)

CyOcuanu OromkeTam
MYyHHIIUITATLHBIX paiOHOB Ha
CTPOMTEIBLCTBO, MOJICPHHU3AIIHIO,
PEMOHT U COJepKaHuE
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT OOIIETO
MOJIb30BAaHMUS, B TOM YHCIIE JOPOT B
MOCEJICHUX (32 UCKITIOYCHHEM
ABTOMOOWMIIBHBIX JOPOT
(dhenepaybHOTO 3HAYCHHUS)

80720220077050000150

[Ipoune cybcunuu OromKeTaM
MYHULHUIAJIbHBIX PAalOHOB

CyOBeHIuH 010/KeTaM OFOKETHOM
cuctemsbl Poccuiickoit @eneparuu
(MEx010/PKETHBIC CYOCH TN )

Cy06BeHnmu OromKeTaM
MYyHHIIUMATBHBIX palOHOB Ha
OCYILIECTBJIEHUE IMOJTHOMOYUH IO
COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO)
CIIMCKOB KaH/HMIATOB B MPUCSKHBIC
3acenatenu (eaepaabHbIX CYJ0B
o0mieit ropucaukimu B Poccuiickoit
®denepannn (HenssectHas
porpaMma)

Cy06BeHnmu OromKeTaM
MYyHHIIUMATBHBIX palOHOB Ha
TOCYapCTBEHHYIO PETHCTPAIIHIO
aKTOB IPAKJAHCKOTO COCTOSTHUS

Enunas cyoBenmus 61roxeTam
MYHHIIUIATbHBIX paiOHOB U3
OropkeTa cyobekTa Poccuiickoit
denepaunn

CyO6Bennuu 010/pkeTaM
MYHHIMIAIBHBIX palOHOB Ha
nposeneHue Beepoccuiickon
nepenucu Hacenenus 2020 roga

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 20077 05 0000 150
2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 35469 05 0000 150

9420,3

5357,1

31072,0

9835,0
12 093,7

322 106,5

9,4

993,0

76744

497,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

72,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

72,8

0,0

0,0

0,0

0,0
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Kon 6romxerHon
HanmenoBanue 10X010B KJIacCU(UKAIINN

Cymma Ha

Poccuiickoit @enepanun

2021 rox

2022 roxn

2023 ron

Cy06BeHnmu OromKeTaM 2 02 30024 05 0000 150
MYyHHIIUITATBFHBIX palOHOB Ha

BBITIOJIHCHHE TTEPEIaBaCMbIX

MOJIHOMOYUH CyOBEKTOB

Poccuiickoit deneparuu

Wusie mexoOromxetnsie Tpancdepter 2 02 40000 00 0000 150

MexOroKeTHBIE TpaHCHEePTHI 2 02 45303 05 0000 150
Or0/pKeTaM MyHHIIUTIATbHBIX

paiiOHOB Ha ©KEMECSIYHOE ICHEKHOEC

BO3HArpakJCHUE 32 KIACCHOE

PYKOBOJICTBO TEIarOTHYECKIM

pabOTHHKAM TOCYIapPCTBEHHBIX U

MYHHIUTATBHBIX

0011e00pa3oBaTeIbHBIX

OpraHu3arui

MexOr0/KeTHBIE TpaHC(hEPTHI, 2 02 40014 05 0000 150
nepenaBaeMble OI0KeTaM

MYHHUIIUTIAILHBIX PAOHOB U3

OIO/PKETOB MOCEICHUI Ha

OCYIIIECTBIICHUE YaCTH TIOJTHOMOYHIA

10 PEIICHUIO BOIIPOCOB MECTHOTO

3HA4YCHHUSI B COOTBETCTBHH C

3aKIJIIOYCHHBIMU COTJIAIIICHUSMH

[Tpoune MexOr0IKETHBIE 2 02 49999 05 0000 150
TpaHchepTEL, MepeiaBacMble
Or0/DKETaM MYHHIIMTIATbHBIX

paiioHOB

JTOXO/JIbI BIOJUKETOB
BIO/[PKETHOM CUCTEMBI
POCCHUMCKOU ®EJIEPALTUU OT
BO3BPATA OCTATKOB
CYBCHNN, CYBBEHLIMN U
NHBIX MEXBIO/P)KETHBIX
TPAHC®EPTOB, UMEIOLINX
LIEJIEBOE HABHAUEHUE,
[TPOILIJIBIX JIET

2 18 00000 00 0000 000

312 932,7

46 036,6
18 905,0

24 990,6

21410

119423

72,8

23 667,7
0,0

23 667,7

0,0

0,0

72,8

23 667,7
0,0

23 667,7

0,0

0,0




